8
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Setembro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

CADERNO DOS MUNICÍPIOS
www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Setembro de 2020 Edição N°25.330

LICITAÇÕES

E S P Í R I T O   S A N T O

Prefeituras

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 022/2020

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Atílio Vivácqua-ES, torna
público que realizará a seguinte
licitação: Objeto: Aquisição
de Material Gráfico (Talão do
Produtor).  Abertura: 13/10/2020
às 08h30min. Edital no site www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 25/09/2020.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 613387

Barra de São Francisco

INEXIGIBILIDADE
 Nº 01 / 2020

JUSTIFICATIVA DA DECISÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CELEBRAÇÃO DE TERMO DE

FOMENTO COM OSC
E RATIFICAÇÃO

Tendo em vista o teor dos
documentos que constam no
Processo Administrativo nº
0004823 - 0009233/2020, onde
se pretende celebrar Termo
de Fomento com a Entidade
ABRIGO DE VELHOS “DAVID
JOSÉ RODRIGUES”, cujo objeto,
voltado à área da Assistência
Social, trata-se de: Cooperação
financeira para melhoria na
qualidade do atendimento dos
idosos em situação de vulnera-
bilidade e risco social acolhidos
pelo Abrigo de Velhos “David
José Rodrigues”, no valor total
de até R$ 371.760,00 (trezentos
e setenta e um mil setecentos e
sessenta reais), tendo restado
demonstrada a inviabilidade de
competição entre Organização da
Sociedade Civil (OSC), nos termos
do art. 31, II da Lei 13.019/14 e da
Lei Municipal nº 0968/2.020, que
autorizou o Município de Barra de
São Francisco a repassar o valor de
subvenção social, nos termos da Lei
nº 4.320/64, justifica-se a Inexigi-
bilidade de Chamamento Público,
para celebração do referido Termo.
Sendo assim, preenchidas as
condições do artigo 25, “caput”,
justificada a inexigibilidade e
instruído o procedimento de

conformidade com o artigo 26 da
Lei 8.666/93, ratifico a Inexigi-
bilidade supracitada, conforme
fundamentos e pareceres
apresentados no processo em
questão.
O prazo para interposição de
eventuais impugnações é de 5
(cinco) dias, contados da data da
publicação, devendo ser através de
requerimento a ser protocolado no
Setor de Protocolo dessa municipa-
lidade.
Publique-se na imprensa oficial, na
forma do disposto no art. 26, c.c. o
parágrafo único do art. 61 da Lei nº
8.666/93. Publique-se, também,
no site da Prefeitura Municipal
de Barra de São Francisco, na
forma do art. 32, § 1º da Lei nº
13.019/14.
Barra de São Francisco, Estado do
Espírito Santo, 25 de setembro de
2020.

ALENCAR MARIM
Prefeito Municipal

Protocolo 613460

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de
Preço n°06/2020/FMSB, originada
do Pregão Presencial 11/2020/
FMSB. Objeto: Registro de Preços
para futuras aquisições de peças,
que serão destinadas à reposição
em veículos da marca VW Gol 1.6
ano 2013 a 2015. Detentora da
ATA: Gabriela Hubner Silvério ME
CNPJ: 12.642.623/0001-47 valor
global registrado: R$113.102,00;
Vigência da Ata: 28/09/2020 à
31/12/2020. Os preços unitários,
descrição e marcas dos itens
registrados encontram-se a
disposição de todos os interessados
no Portal da Transparência de
Brejetuba/ES.

SIOLEK ZAMBOM
Pregoeiro/PMB

Protocolo 613379

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
Pregoeira, TORNA PÚBLICO a quem
possa interessar, a publicação do
Edital do Pregão Eletrônico (SRP)
nº 000011/2020, UASG 985633,
Código de Identificação Cidades
- 2020.021E0700001.01.0015,
que objetiva a AQUISIÇÃO  DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA ATENDER  AS DIVERSAS
SECRETARIAS  DO MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO,
ES. Abertura das propostas e
Recebimento dos lances: a partir
das 09h00min do dia 13 de
outubro de 2020.  Informações
através do E-mail: pmcc.licita@
gmail.com ou Tel. (28) 3547-1427,
Edital na íntegra: www.conceicao-
docastelo.es.gov.br - licitações, ou
através do site: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 25 de
setembro de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 613334

Divino de São Lourenço

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 12/2020.

O MUNICIPIO DE DIVINO DE
SÃO LOURENÇO, torna publico,
de acordo com as disposições
contidas nas Leis nº 10.520/2002
e 8.666/1993 a HOMOLOGAÇÃO,
pela autoridade competente, objeto
Aquisição de Material de Expediente,
Escritório, Informatica e Telefonia
para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Admi-
nistração.  G. W. RIBEIRO ME
CNPJ: 04.222.745.247-82, Lotes
Vencedores: 01,02,03,04,05,06,
07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,1
7,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27
,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,
38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,
48,49,50,51,52 no valor total de:
R$ 43.458,60( quarenta e tres mil
e quatrocentos e cinquenta e oito
reais e sessenta centavos)
Total Geral: R$ 43.458,60(
quarenta e tres mil e quatrocentos
e cinquenta e oito reais e sessenta
centavos)

Divino de São Lourenço-ES, 25 de
Setembro de 2020.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 613406

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de
Domingos Martins, HOMOLOGA.
Tomada de Preços nº 014/2020
Objeto: Contratação de empresa
de engenharia especializada para
execução de obra depavimen-
tação (PAVIs) e recuperação de
pontos de erosão (contenção solo
cimento ensacado), na Estrada
que liga a BR 262 sentido Biriricas,
no Distrito de Biriricas, neste
Município de Domingos Martins -
ES, com fornecimento de materiais,
equipamentos, ferramentas e
mão de obra, conforme planilha e
cronograma físico financeiro
Empresa vencedora: J & J
CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME

VALOR: R$ 444.530,43
Domingos Martins - ES, 25 de
setembro de 2020.

WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 613500

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

013/2020
HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção
de quadra de esportes coberta
no bairro Benedita Monteira,
Ecoporanga/ES.
EMPRESA VENCEDORA:
CONSTRUCTION PERSON LTDA,
CNPJ: 12.753.592/0001-00.
Valor Global: R$ 386.823,72
Processo: 4701/2020.
ID: 2020.025E0700001.01.0018
Data homologação: 25/09/2020

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 613338

Guaçuí

Pregão Presencial
 Nº 084/2020

O Município de Guaçuí-ES, através
de seus Pregoeiros e Equipe
de Apoio, torna público para
conhecimento dos interessados,
que fará realizar, em sua sede à
Praça João Acacinho, 01, Centro,
Guaçuí-ES, licitação na modalidade

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-09-25T23:28:47-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial